QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 201410 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775856

PORTARIA: 314/2014
Objetivo: Conduzir ALAN PÉRICLES, servidor da EMATER e JOSÉ
MARIA DO NASCIMENTO PASTANA, Coordenador, que realizarão
cadastramento sócio econômico daqueles Municípios, como
parte do Projeto Ordenamento da Mineração Social do Nordeste
Paraense, do Programa Territórios com Mineração.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541882381/DAVID DUARTE BEMMUYAL (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775865

PORTARIA: 315/2014
Objetivo: Realizar o ordenamento da mineração social no
nordeste do Pará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58970891/JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO PASTANA
(Coordenador) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a
28/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775892

PORTARIA Nº 158 /2014–GS/SEICOM, DE 24 DE
NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto governamental de 26/03/2014, e
Considerando a necessidade de compor comissão para o
fechamento do balancete do Mês de dezembro de 2014, e do
Balanço Anual, exclusivamente para proceder ao inventário do
estoque existente no almoxarifado, desta secretaria.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores; Talita Danusy Moraes Alves
Nascimento, matricula nº 5897442/2, Lorena kelly Almeida
de Souza, matricula nº 57174989/2 e Eduardo Araújo do
Amaral, matricula nº 5897408/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA DA SILVA RODRIGUES ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração-
SEICOM.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775896

PORTARIA Nº159 /2014–GS/SEICOM, DE 24 DE
NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto governamental de 26/03/2014, e
Considerando a necessidade de compor comissão para o
fechamento do balancete do Mês de dezembro de 2014, e do
Balanço Anual, exclusivamente para proceder ao inventário dos
bens Móveis permanentes existentes nesta secretaria.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores; Talita Danusy Moraes Alves
Nascimento, matricula nº 5897442/2, Anderson Pimentel
Amaral, matricula nº 54187129/1 e Luiz Otávio de
Albuquerque Maranhão Junior, matricula nº 5897771/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA DA SILVA RODRIGUES ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração-
SEICOM.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775330
PORTARIA Nº 198 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO o processo nº 2014/33782,
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor FLÁVIO PINHEIRO VIANA,
ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matricula nº
18066/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 084/2014
- SAGRI / G. F TEIXEIRA AGROPECUÁRIA - EPP, que tem
como objeto a aquisição de mudas in vitro de bananeiras.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 26 DE NOVEMBRO
DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775626

PORTARIA: 371
Objetivo: Acompanhar a servidora Maria de Lourdes na
fi scalização do Convênio 036/2014.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
176631/GILMAR FERNANDES MORAES (Prático Rural) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 26/11/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775641

PORTARIA: 372
Objetivo: Participar da Feira da Agricultura Familiar da Amazônia
Legal-AGRIFAL.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59105791/ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
(Secretario de Estado de Agricultura) / 1.5 diárias (Completa) /
de 27/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775702

PORTARIA: 373
Objetivo: Participar da AGRIFAL-Feira da Agricultura Familiar da
Amazônia Legal/2014.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31785951/ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO (Diretor)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 27/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775483

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 17/02/2014 a 31/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O Presente Termo Aditivo tem por objeto, prorrogar
o prazo de vigência contratual, a partir de 17/02/2014 até
31/12/2014, tendo em vista a necessidade de continuidade dos
serviços, conforme justifi cativa do setor competente.
Contrato: 54-13
Exercício: 2014
Contratado: BORGES ENGENHARIA LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, Bairro: Levilândia, 178
CEP. 67015-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775624

Contrato: 45-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de informática para atender a
demanda do convênio 701393/2008, fi rmado entre o Ministério
do Desenvolvimento Agrário - MDA e EMATER-PA.
Valor Total: 30.600,00
Data Assinatura: 19/11/2014
Vigência: 19/11/2014 a 19/11/2015
Decreto Qualifi cação: DOE Nº 32.665
Data do Decreto: 16/06/2014
Data de Publicação do Decreto: 17/06/2014
Pregão Eletrônico: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122134874240000    449052              0260002606          Estadual
Contratado: H L P COMÉRCIO ELETRO - FONIA LTDA.EPP
Endereço: Est Sen Salgado Filho, 726
CEP. 26510-111 - Nilópolis/RJTelefone: 2126928918
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775488

PORTARIA: 086/2014
Objetivo: Conceder de acordo com as bases legais vigentes,
09 (nove) diárias e ½(meia) ao Sr. Carlos Augusto Barbosa
de Souza, que irá participar da Reunião Anual das CEASAS em
todo o Brasil, promovida pela ABRACEN em São Paulo/SP, e da
comemoração dos 40 anos da CEASAMINAS em Belo Horizonte/
MG, tendo seu regresso a Belém/PA no dia 05/12/2014, sendo
assim, o período da viagem será de 26/11/2014 a 05/12/2014.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/MG - Brasil
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5758742/CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA (DIRETOR
PRESIDENTE) / 9.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a
05/12/2014<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

PORTARIA Nº 087/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775509

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE
Designar a Sra. Beatriz Helena Oliveira Amorim, Diretora
Administrativa e Financeira para responder pelo Diretor
Presidente, e o Sr. Gibran Alberto Tuma Diretor Operacional
para assinar documentos fi nanceiros, contábeis e bancários pela
Diretoria Administrativa e Financeira a partir de 26 de Novembro
de 2014 a 02 de Dezembro de 2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 25 de Novembro de
2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA

PORTARIA Nº 088/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775513

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE
Designar o Sr. Gibran Alberto Tuma, Diretor Operacional para
responder pelo Diretor Presidente, e o Sr. Rosivaldo Batista,
Diretor Técnico para assinar documentos fi nanceiros, contábeis
e bancários pela Diretoria Administrativa e Financeira a partir de
03 de Dezembro de 2014 a 05 de Dezembro de 2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 25 de Novembro de
2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA